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Consideraciones generales

• El MTPE ha aprobado, mediante Resolución Ministerial, los 11 listados de

empleadores que califican para acceder al subsidio Recuperemos el Empleo

Formal (aprobado mediante DU N° 127-2020).

• Los empleadores pueden aparecer en más de un listado, siempre y cuando

cumplan con todos los requisitos señalados en la normativa vigente (para mayor

información ingresar a aquí)

• Un trabajador puede ser subsidiado hasta 6 meses consecutivos por un mismo

empleador, con el objetivo de incentivar la permanencia de las nuevas

contrataciones.

• Por lo anterior, al mostrar los datos agregados, solo se consideran a las

empresas y trabajadores “únicos”, es decir, solo son contados una vez.

https://mtpe.trabajo.gob.pe/recuperemoselempleoformal/


Resultados acumulados



*Dato de los 11 listados  aprobados disponibles, el número varía en cada listado.
** Se consideran los empleos netos subsidiados que aparecen por única vez, independientemente de si cumple o no la permanencia de los 6 meses.

342,776 empleos subsidiados en 45,531 empresas

7 de cada 10 empresas tiene un máximo de 10 trabajadores

3 de cada 10 empleos subsidiados son para jóvenes

Monto del subsidio

Empresas privadas

Empresas privadas 
potenciales

Empresas elegibles*

Empresas subsidiadas

S/ 363,091,200

306,229
(100.0%)

226,721
(74.0%)

205,271
(66.8%)

45,531
(14.9%)

Empleo subsidiado** 342,777
* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Mes de 
contratación

1era Lista 2da Lista % 3era Lista % 4ta Lista % 5ta Lista % 6ta Lista % 7ma Lista % 8va Lista % 9na Lista %
10na 
Lista

%
11va 
Lista

%
Empleo neto 

acumulado ***

Noviembre 2020 80 010 53 492 66,90% 35 605 44,50% 26 569 33,20% 22 129 27,70% 20 571 25,70%
-

-
-

-
-

-
-

- - - 80 010

Diciembre 2020
-

61 657 - 36 776 59,60% 22 667 36,80% 18 727 30,40% 16 820 27,30% 15 824 25,70%
-

-
-

-
-

- - - 141 676

Enero 2021
- -

- 59 438 - 34 911 58,70% 28 192 47,40% 23 534 39,60% 20 922 35,20% 19 090 32,10%
-

-
-

- - - 201 120

Febrero 2021
- -

-
-

- 40 780 - 26 172 64,20% 18 692 45,80% 14 299 35,10% 12 164 29,80% 10 947 26,84%
-

- - - 241 906

Marzo 2021
- -

-
-

-
-

- 49 226 - 33 501 68,10% 26 480 53,80% 21 838 44,40% 18 851 38,29% 17 027 34,59% - - 291 154

Abril 2021
- -

-
-

-
-

-
-

- 51 593 - 35 418 68,60% 28 142 54,50% 22 693 43,98% 19 646 38,08% 17 241 33,42% 342 777

Total 80 010 115 149 - 131 819 - 124 927 - 144 446 - 164 711 - 112 943 - 81 234 - 52 491 - 36 673 - 17 241 -
-

Tamaño de la empresa* Empresas % Monto (MM) % Empleos %

Hasta 10 trabajadores 30 614 67,2% S/75,73 20,9% 54 833 16,0%

11-100 trabajadores 13 100 28,8% S/122,68 33,8% 107 669 31,4%

101-500 trabajadores 1 455 3,2% S/79,68 21,9% 75 871 22,1%

Más 500 trabajadores 362 0,8% S/85,01 23,4% 104 404 30,5%

Total 45 531 100,0% S/363,09 100,0% 342 777 100,0%

Edad / Contrato* Empleos % Monto (MM) %

Empleo Joven 94 397 27,5% S/93,30 25,7%

Empleo Adulto 248 380 72,5% S/269,79 74,3%

Empleo Indeterminado 38 002 11,1% S/60,87 16,8%

Empleo Determinado 304 775 88,9% S/302,22 83,2%

Empleo Joven indeterminado 7 250 2,1% S/11,95 3,3%

Empleo joven determinado 87 147 25,4% S/81,35 22,4%

Empleo adulto indeterminado 30 752 9,0% S/48,92 13,5%

Empleo adulto determinado 217 628 63,5% S/220,87 60,8%

Total 342 777 100,0% S/363,09 100,0%



MYPE representan el 66% de las empresas subsidiadas

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Tamaño de la empresa * Empresas MYPE % Monto (MM) MYPE % Empleos MYPE %

Hasta 10 trabajadores 30 614 22 350 73,0% S/75,73 S/55,36 73,1% 54 833 40 727 74,3%

11-100 trabajadores 13 100 7 309 55,8% S/122,68 S/66,77 54,4% 107 669 59 432 55,2%

101-500 trabajadores 1 455 235 16,2% S/79,68 S/15,73 19,7% 75 871 15 180 20,0%

Más 500 trabajadores 362 9 2,5% S/85,01 S/2,03 2,4% 104 404 1 320 1,3%

Total 45 531 29 903 65,7% S/363,09 S/139,89 38,5% 342 777 116 659 34,0%

Edad / Contrato* Empleos MYPE % Monto (MM) MYPE %

Empleo Joven 94 397 25 535 27,1% S/93,30 S/32,79 35,1%

Empleo Adulto 248 380 91 124 36,7% S/269,79 S/107,10 39,7%

Empleo Indeterminado 38 002 19 525 51,4% S/60,87 S/30,93 50,8%

Empleo Determinado 304 775 97 134 31,9% S/302,22 S/108,96 36,1%

Empleo Joven indeterminado 7 250 3 685 50,8% S/11,95 S/6,29 52,6%

Empleo joven determinado 87 147 21 850 25,1% S/81,35 S/26,50 32,6%

Empleo adulto indeterminado 30 752 15 840 51,5% S/48,92 S/24,64 50,4%

Empleo adulto determinado 217 628 75 284 34,6% S/220,87 S/82,46 37,3%

Total 342 777 116 659 34,0% S/363,09 S/139,89 38,5%



Empresas subsidiadas según sector económico

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.
** No Clasificado Previamente

Sector económico * Empresas % Monto (MM) % Empleos %
Servicios prestados a empresas 7 354 16,2% S/69,79 19,2% 69 254 20,2%

7499-Otras Actividades Empresariales Ncp** 2 020 4,4% S/22,88 6,3% 26 548 7,7%

7421-Activ.De Arquitectura E Ingenieria 1 097 2,4% S/12,28 3,4% 10 227 3,0%

7414-Activ.De Asesoramiento Empresarial 865 1,9% S/6,59 1,8% 7 095 2,1%

Construcción 3 018 6,6% S/57,65 15,9% 49 300 14,4%

4520-Construccion Edificios Completos 2 691 5,9% S/54,31 15,0% 46 447 13,6%

Comercio 12 032 26,4% S/52,02 14,3% 44 214 12,9%

5190-Vta. May. De Otros Productos. 2 110 4,6% S/9,33 2,6% 7 250 2,1%

5143-Vta. May. Materiales De Construccion. 962 2,1% S/4,60 1,3% 3 676 1,1%

5239-Otros Tipos De Venta Al Por Menor. 1 033 2,3% S/3,83 1,1% 3 627 1,1%

5122-Vta. May. Alimentos, Bebidas Y Tabaco. 633 1,4% S/3,74 1,0% 2 987 0,9%

Manufactura 5 505 12,1% S/46,45 12,8% 43 254 12,6%

1810-Fab. De Prendas De Vestir. 614 1,3% S/6,30 1,7% 5 413 1,6%

2811-Fab. Prod. Metal. Uso Estructural. 604 1,3% S/4,65 1,3% 4 034 1,2%

1513-Elab. Frutas, Leg. Y Hortalizas. 71 0,2% S/2,85 0,8% 5 591 1,6%

Transportes y comunicaciones 5 251 11,5% S/34,31 9,6% 26 325 7,7%

6023-Transporte  De Carga Por Carretera. 3 112 6,8% S/18,83 5,2% 14 066 4,1%

6021-Otros Tipos Transporte Reg. Via Ter. 747 1,6% S/4,84 1,3% 4 091 1,2%

6420-Telecomunicaciones 520 1,1% S/3,63 1,0% 2 975 0,9%

Servicios sociales, comunales y personales 3 336 7,3% S/24,60 6,9% 22 323 6,5%

9309-Otras Activid.De Tipo Servicio Ncp** 1 996 4,4% S/11,58 3,2% 10 539 3,1%

9249-Otras Actividades De Esparcimiento 141 0,3% S/4,06 1,1% 4 097 1,2%



Empresas subsidiadas según sector económico

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Sector económico * Empresas % Monto (MM) % Empleos %
Hoteles y restaurantes 3 978 8,7% S/20,89 5,8% 21 231 6,2%

5520-Restaurantes, Bares Y Cantinas. 2 837 6,2% S/15,46 4,3% 16 976 5,0%

5510-Hoteles, Campamentos Y Otros. 1 141 2,5% S/5,43 1,5% 4 255 1,2%

Agricultura 634 1,4% S/19,63 5,4% 37 885 11,1%

0113-Cultivo De Frutas. 153 0,3% S/11,32 3,1% 21 293 6,2%

0112-Cultivo De Hortalizas Y Legumbres. 96 0,2% S/4,02 1,1% 9 700 2,8%

Enseñanza 1 293 2,8% S/11,32 3,1% 8 954 2,6%

8030-Enseñanza Superior 166 0,4% S/5,87 1,6% 4 734 1,4%

8010-Enseñanza Primaria 719 1,6% S/2,99 0,8% 2 299 0,7%

Minería e hidrocarburos 427 0,9% S/9,32 2,6% 6 198 1,8%

1320-Ext. De Min. Metaliferos No Ferrosos. 147 0,3% S/4,59 1,3% 2 789 0,8%

1429-Exp. Otras Minas Y Canteras Nia. 199 0,4% S/2,94 0,8% 2 044 0,6%

Salud 1 642 3,6% S/8,65 2,4% 6 012 1,8%

8519-Otras Activ.Relac. Con Salud Humana 708 1,6% S/3,89 1,1% 2 448 0,7%

8512-Actividades De Medicos Y Odontologo 684 1,5% S/2,33 0,6% 1 593 0,5%

8511-Actividades De Hospitales 103 0,2% S/2,02 0,6% 1 687 0,5%

Pesca 220 0,5% S/3,17 0,9% 3 844 1,1%

0500-Pesca, Explot. Criaderos De Peces. 218 0,5% S/3,15 0,9% 3 829 1,1%

Otros 841 1,8% S/5,29 1,3% 3 983 1,2%

Total 45 531 100,0% S/363,09 100,0% 342 777 100,0%



1 de cada 2 empresas subsidiadas con sede en Lima M.

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Región* Empresas % MYPE % Monto (MM) % MYPE % Empleo % MYPE %

Lima Metropolitana 25 548 56,1% 15 535 60,8% S/241,03 66,4% S/73,33 30,4% 226 809 66,2% 59 445 26,2%
Arequipa 3 176 7,0% 2 314 72,9% S/17,59 4,8% S/11,09 63,0% 14 537 4,2% 9 374 64,5%
La Libertad 2 414 5,3% 1857 76,9% S/14,89 4,1% S/9,69 65,1% 13 994 4,1% 8 413 60,1%
Piura 1 412 3,1% 993 70,3% S/14,48 4,0% S/5,24 36,2% 19 954 5,8% 5 233 26,2%
Callao 1 458 3,2% 850 58,3% S/13,00 3,6% S/3,73 28,7% 12 356 3,6% 2 969 24,0%
Ica 1 036 2,3% 657 63,4% S/6,99 1,9% S/2,73 39,1% 8 474 2,5% 2 631 31,0%
Áncash 881 1,9% 662 75,1% S/5,12 1,4% S/2,95 57,6% 4 319 1,3% 2 615 60,5%
Cajamarca 684 1,5% 526 76,9% S/5,11 1,4% S/3,46 67,7% 4 110 1,2% 2 819 68,6%
Lambayeque 1144 2,5% 852 74,5% S/5,11 1,4% S/2,91 56,9% 5 061 1,5% 2 407 47,6%
Cusco 1 132 2,5% 843 74,5% S/5,04 1,4% S/3,33 66,1% 3 983 1,2% 2 707 68,0%
Junín 831 1,8% 637 76,7% S/4,68 1,3% S/2,89 61,8% 3 818 1,1% 2 376 62,2%
San Martín 831 1,8% 701 84,4% S/3,90 1,1% S/3,10 79,5% 3 093 0,9% 2 561 82,8%
Lima Provincias 540 1,2% 325 60,2% S/3,46 1,0% S/1,53 44,2% 3 500 1,0% 1 196 34,2%
Loreto 614 1,3% 460 74,9% S/3,30 0,9% S/1,89 57,3% 2 695 0,8% 1 574 58,4%
Puno 507 1,1% 295 58,2% S/3,26 0,9% S/1,59 48,8% 2 610 0,8% 1 544 59,2%
Ucayali 637 1,4% 502 78,8% S/2,91 0,8% S/1,87 64,3% 2 567 0,7% 1 525 59,4%
Moquegua 273 0,6% 213 78,0% S/2,32 0,6% S/0,89 38,4% 1 838 0,5% 769 41,8%
Huánuco 421 0,9% 333 79,1% S/2,09 0,6% S/1,58 75,6% 1 685 0,5% 1 300 77,2%
Tacna 509 1,1% 399 78,4% S/1,94 0,5% S/1,43 73,7% 1 646 0,5% 1 215 73,8%
Ayacucho 222 0,5% 180 81,1% S/1,23 0,3% S/1,01 82,1% 1 048 0,3% 882 84,2%
Amazonas 178 0,4% 148 83,1% S/1,21 0,3% S/1,08 89,3% 1 041 0,3% 939 90,2%
Pasco 181 0,4% 115 63,5% S/1,05 0,3% S/0,46 43,8% 668 0,2% 304 45,5%
Madre de Dios 249 0,5% 170 68,3% S/1,02 0,3% S/0,57 55,9% 734 0,2% 426 58,0%
Apurímac 200 0,4% 153 76,5% S/1,00 0,3% S/0,82 82,0% 805 0,2% 601 74,7%
Tumbes 153 0,3% 126 82,4% S/0,60 0,2% S/0,48 80,0% 677 0,2% 578 85,4%
Huancavelica 40 0,1% 30 75,0% S/0,23 0,1% S/0,16 69,6% 221 0,1% 171 77,4%
No determinado 260 0,6% 27 10,4% S/0,54 0,1% S/0,05 9,3% 534 0,2% 85 15,9%
Total 45 531 100,0% 29 903 65,7% S/363,09 100,0% S/139,89 38,5% 342 777 100,0% 116 659 34,0%



Resultados del Onceavo Listado



17,241 empleos en 6,165 empresas (11° listado)

Monto del 
subsidio

Empresas privadas

Empresas privadas 
potenciales

Empresas elegibles

Empresas 
subsidiadas

S/ 4,045,925

306,229
(100.0%)

226,721
(74.0%)

151,307
(49.4%)

6,165
(2.0%)

Empleo subsidiado 17,241

6 de cada 10 empresas tiene un máximo de 10 trabajadores

1 de cada 5 empleos subsidiados son para jóvenes

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Tamaño de la empresa* Empresas % Monto (MM) % Empleos %

Hasta 10 trabajadores 3 029 49,1% S/0,80 19,8% 3 892 22,6%

11-100 trabajadores 2 479 40,2% S/1,34 33,1% 5 656 32,8%

101-500 trabajadores 515 8,4% S/0,79 19,5% 3 130 18,2%

Más 500 trabajadores 142 2,3% S/1,11 27,4% 4 563 26,5%

Total 6 165 100,0% S/4,05 99,8% 17 241 100,0%

Edad / Contrato* Empleos % Monto (MM) %

Empleo Joven 3 877 22,5% S/1,00 24,7%

Empleo Adulto 13 364 77,5% S/3,04 75,1%

Empleo Indeterminado 2 542 14,7% S/0,69 17,0%

Empleo Determinado 14 699 85,3% S/3,36 83,0%

Empleo Joven indeterminado 492 2,9% S/0,14 3,5%

Empleo joven determinado 3 385 19,6% S/0,86 21,2%

Empleo adulto indeterminado 2 050 11,9% S/0,54 13,3%

Empleo adulto determinado 11 314 65,6% S/2,50 61,7%

Total 17 241 100,0% S/4,05 100,0%



Empresas subsidiadas según sector económico

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.
** No Clasificado Previamente

Sector económico * Empresas % Monto (MM) % Empleos %
Servicios prestados a empresas 1 025 16,6% S/0,79 19,6% 3 301 19,1%

7499-Otras Actividades Empresariales Ncp** 272 4,4% S/0,22 5,6% 1 017 5,9%

7421-Activ.De Arquitectura E Ingenieria 139 2,3% S/0,12 3,1% 427 2,5%

7414-Activ.De Asesoramiento Empresarial 116 1,9% S/0,09 2,2% 352 2,0%

Comercio 1 471 23,9% S/0,55 13,5% 2 406 14,0%

5190-Vta. May. De Otros Productos. 262 4,2% S/0,09 2,1% 371 2,2%

5150-Vta. May. Maquinaria, Equipo Y Mater. 83 1,3% S/0,04 1,1% 165 1,0%

5122-Vta. May. Alimentos, Bebidas Y Tabaco. 85 1,4% S/0,04 1,0% 177 1,0%

5030-Venta Partes, Piezas, Accesorios. 92 1,5% S/0,04 0,9% 160 0,9%

Manufactura 804 13,0% S/0,54 13,5% 2 186 12,7%

1810-Fab. De Prendas De Vestir. 88 1,4% S/0,09 2,1% 361 2,1%

1711-Prep Y Tej De Fibras Textiles. 20 0,3% S/0,05 1,3% 193 1,1%

2811-Fab. Prod. Metal. Uso Estructural. 81 1,3% S/0,04 1,0% 153 0,9%

Construcción 381 6,2% S/0,50 12,4% 1 719 10,0%

4520-Construccion Edificios Completos. 352 5,7% S/0,44 10,9% 1 505 8,7%

Enseñanza 334 5,4% S/0,37 9,3% 1 989 11,5%

8030-Enseñanza Superior 45 0,7% S/0,25 6,1% 1 280 7,4%

8010-Enseñanza Primaria 196 3,2% S/0,08 1,9% 463 2,7%

Transportes y comunicaciones 654 10,6% S/0,35 8,6% 1 470 8,5%

6023-Transporte  De Carga Por Carretera. 367 6,0% S/0,17 4,1% 694 4,0%

6021-Otros Tipos Transporte Reg. Via Ter. 100 1,6% S/0,05 1,2% 215 1,2%

6420-Telecomunicaciones 75 1,2% S/0,05 1,2% 207 1,2%



Empresas subsidiadas según sector económico

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.
** No Clasificado Previamente

Sector económico * Empresas % Monto (MM) % Empleos %

Servicios sociales, comunales y personales 453 7,3% S/0,28 6,8% 1 240 7,2%

9309-Otras Activid.De Tipo Servicio Ncp** 247 4,0% S/0,12 2,9% 507 2,9%

9219-Otras Activid.Entretenimiento Ncp** 41 0,7% S/0,06 1,4% 275 1,6%

Hoteles y restaurantes 499 8,1% S/0,22 5,5% 1 164 6,8%

5520-Restaurantes, Bares Y Cantinas. 351 5,7% S/0,16 4,0% 881 5,1%

5510-Hoteles, Campamentos Y Otros. 148 2,4% S/0,06 1,5% 283 1,6%

Agricultura 103 1,7% S/0,14 3,5% 721 4,2%

0112-Cultivo De Hortalizas Y Legumbres. 19 0,3% S/0,07 1,6% 315 1,8%

0111-Cultivos De Cereales. 15 0,2% S/0,02 0,6% 153 0,9%

Minería e hidrocarburos 88 1,4% S/0,14 3,5% 391 2,3%

1320-Ext. De Min. Metaliferos No Ferrosos. 34 0,6% S/0,09 2,2% 235 1,4%

1429-Exp. Otras Minas Y Canteras Nia. 38 0,6% S/0,04 1,0% 114 0,7%

Salud 237 3,8% S/0,11 2,6% 450 2,6%

8519-Otras Activ.Relac. Con Salud Humana 105 1,7% S/0,04 1,1% 184 1,1%

8512-Actividades De Medicos Y Odontologo 85 1,4% S/0,03 0,8% 148 0,9%

8511-Actividades De Hospitales 25 0,4% S/0,02 0,5% 83 0,5%

Pesca 11 0,2% S/0,00 0,1% 16 0,1%

0500-Pesca, Explot. Criaderos De Peces. 10 0,2% S/0,00 0,1% 14 0,1%

Otros 105 1,8% S/0,05 1,3% 188 1,2%

Total 6 165 100,0% S/4,05 100,0% 17 241 100,0%



1 de cada 2 empresas subsidiadas con sede en Lima M.

* Se considera la información del último listado de subsidio disponible.

Región* Empresas % MYPE % Monto (MM) % MYPE % Empleo % MYPE %
Lima Metropolitana 3 566 57,8% 1 952 54,7% S/2,71 66,9% S/0,80 29,5% 11 323 65,7% 3 553 31,4%
Arequipa 424 6,9% 297 70,0% S/0,20 5,0% S/0,12 60,7% 865 5,0% 556 64,3%
La Libertad 326 5,3% 241 73,9% S/0,16 3,9% S/0,09 58,5% 698 4,0% 436 62,5%
Callao 206 3,3% 101 49,0% S/0,15 3,6% S/0,04 25,6% 621 3,6% 183 29,5%
Junín 119 1,9% 86 72,3% S/0,08 2,0% S/0,02 28,8% 377 2,2% 166 44,0%
Piura 167 2,7% 119 71,3% S/0,08 2,0% S/0,06 70,3% 356 2,1% 264 74,2%
Á•ncash 101 1,6% 65 64,4% S/0,08 1,9% S/0,04 45,2% 369 2,1% 101 27,4%
Ica 134 2,2% 76 56,7% S/0,07 1,7% S/0,02 33,5% 308 1,8% 109 35,4%
Cusco 147 2,4% 102 69,4% S/0,06 1,6% S/0,04 62,7% 274 1,6% 171 62,4%
Cajamarca 100 1,6% 77 77,0% S/0,05 1,3% S/0,03 56,8% 213 1,2% 129 60,6%
Lambayeque 143 2,3% 100 69,9% S/0,05 1,3% S/0,03 62,5% 256 1,5% 160 62,5%
Lima Provincias 71 1,2% 38 53,5% S/0,05 1,2% S/0,02 40,9% 241 1,4% 81 33,6%
Huánuco 60 1,0% 47 78,3% S/0,04 1,1% S/0,02 44,0% 198 1,1% 82 41,4%
San Martín 111 1,8% 91 82,0% S/0,04 1,1% S/0,03 80,0% 187 1,1% 153 81,8%
Loreto 75 1,2% 47 62,7% S/0,03 0,8% S/0,02 52,8% 135 0,8% 75 55,6%
Puno 69 1,1% 37 53,6% S/0,03 0,8% S/0,02 52,3% 122 0,7% 64 52,5%
Ucayali 71 1,2% 47 66,2% S/0,03 0,6% S/0,01 46,7% 155 0,9% 89 57,4%
Madre de Dios 38 0,6% 22 57,9% S/0,02 0,6% S/0,01 66,9% 81 0,5% 27 33,3%
Moquegua 26 0,4% 18 69,2% S/0,02 0,5% S/0,01 30,5% 58 0,3% 17 29,3%
Pasco 19 0,3% 9 47,4% S/0,02 0,4% S/0,01 29,9% 59 0,3% 16 27,1%
Tacna 54 0,9% 40 74,1% S/0,02 0,4% S/0,00 22,4% 108 0,6% 77 71,3%
Amazonas 30 0,5% 23 76,7% S/0,01 0,3% S/0,01 62,8% 61 0,4% 50 82,0%
Apurímac 33 0,5% 17 51,5% S/0,01 0,3% S/0,01 80,3% 66 0,4% 44 66,7%
Ayacucho 32 0,5% 23 71,9% S/0,01 0,3% S/0,01 75,7% 48 0,3% 38 79,2%
Tumbes 17 0,3% 14 82,4% S/0,01 0,1% S/0,01 88,1% 25 0,1% 23 92,0%
Huancavelica 6 0,1% 3 50,0% S/0,00 0,1% S/0,00 23,9% 16 0,1% 4 25,0%
No determinado 20 0,3% 0 0,0% S/0,00 0,1% S/0,00 0,0% 21 0,1% 0 0,0%
Total 6 165 100,0% 3 692 59,9% S/4,05 100,0% S/1,48 36,5% 17 241 100,0% 6 668 38,7%
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